n° 140/2021, após proceder a análise da proposição acima referida, emite o 
seguinte Voto: 

O presente Projeto de Lei visa a contratação com a Caixa 
Econômica Federal, de operação de crédito por meio do Programa 
Financiamento à lnfraestrutura e ao Saneamento (Finisa) até o valor de R$ 
25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais). 

Os recursos serão utilizados para aprimorar o turismo nas rotas 
turísticas e, ainda, atender ao produtor rural no escoamento de sua produção. 
O pavimento hoje é de chão batido e lhe será dada a cobertura com CBUQ 
(concreto betuminoso usinado a quente), TST (Tratamento superficial triplo) e